ARTICULUS III.

Vtrum obedientia sit maxima uirtutum.

AD TERTIUM sic proceditur. Videatur, quod obedientia sit maxima uirtutum. Dicitur enim in Reg. 15. Melior est obedientia quam victimarum: sed oblatione victimarum pertinet ad religionem, quae est potissimum inter omnes uirtutes morales, ut ex supradictis patet. Ergo obedientia est potissima inter omnes uirtutes.

T1 Prat. Greg. dicit ult. * Moral. quod obedientia sola uirtus est, que uirtutes ceteras meti inferiori, interficiuntur custodit: sed causa posterior est effectus. ergo obedientia est posterior omnibus uirtutibus.

T2 Prat. Greg. dicit ult. * Moral. quod nūquam per obedientiam malum debet fieri. Aliquando autem per obedientiam bonum, quod agimus, intermitte debet; sed non pretermittitur aliquid, nisi per meliori. ergo obedientia, pro qua pretermittuntur bona aliarum uirtutum, est uirtutibus aliis melior.

SED CONTRA est, quod obedientia habet laudem ex eo, quod ex charitate procedit. Dicit enim Greg. ult. Moral. * quod obedientia

sione principal. **A**l. in litera cocludatur, quod obedientia est maxima virtus moralis, & est ratio dum obcuritas literarum.

RESPON. dicendum, quod sicut peccatum consistit in hoc, quod homo contemptu Deo communib[us] bonis inheret, ita meritum uirtutis actus consistit ex contrario in hoc, quod homo contemptus bonis creatus, Deo inheret sicut fini. Finis autem potior est his, quod sunt ad finem. Si ergo bona crea- ta propter hoc contemnatur ut Deo inheret, maior est laus uirtutis ex hoc, quod Deo inheret, quam ex hoc quod bona terrena contemnit; & ideo uirtutes, quod Deo secundum feinheret, theologicae, sunt potiores uirtutibus moralibus, quibus aliquid terrenum contemnit, ut Deo inheret. Inter uirtutes autem morales tantum aliqua potior est, quatenus alius magis aliquid continet, ut Deo inheret. Sunt autem tria genera bonorum humanorum, quod homo potest contemnere propter Deum, quorum infinitum sunt exteriora bona, mediis autem sunt bona corporis, supremum autem sunt bona animae: inter quae secundummodum praecipuum est uoluntas, in qua scilicet, per voluntatem hominibus aliis bonis utitur. Et ideo non per se loquendo, laudabilior est obedientia uirtus, quae propter Deum contemnit propriam uoluntatem, quam alie uirtutes morales, quae propter Deum aliqua alia bona contemnit. Vnde Greg. dicit in ult. * Moral. quod obedientia uictimis iure preponitur, quia per uictimas aliena caro, propter obedientiam uero uoluntas propria mactatur. Vnde et quocumque alia uirtutum opera ex hoc meritoria sunt apud Deum, quod sunt ut obediatur uoluntati diuinae. Nam si quis est martyrum sustinuerit, uel omnia sua pauperibus erogaret, nisi haec ordinaret ad impletionem diuinae uoluntatis, quod recte ad obedientiam pertinet, meritoria esse non posse; sed nec si fierint sine charitate, que sine obedientia esse non potest. Dicitur in primis Iohann. 2. quod quod dicit le nos Deum, & mandata eius non custodit, mendax est; qui autem seruat uerba eius, ueraciter hoccharitas Dei perfecta est. Et hoc ideo est, quia amicitia facit idem uelle, & nolle.